
Fidel Sanchez 5540700682
7.77 kW 21 de Mayo de 2024

01

2,230 kW/h $ 7,951

14 2,256 kW/h $54

99.32 % BIMESTRE $ 7,897

$47,706.42 MXN $326.58 MXN $47,379.84 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.7 AÑOS 555 W 14 39.2 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

37.0 %



Propuesta 1 21 de Mayo de 2024 31 de Mayo de 2024

20240018

Fidel Sanchez  
5540700682

14 Canadian Solar PV Module 555W

1 Growatt Inverter 8 kW

14 Estructura Aluminio Básica

1 Material Eléctrico

14 Mano de Obra

1 Flete

Subtotal $ 110,503.86

IVA $ 17,680.62

TOTAL (MXN) $ 128,184.48

NOTAS GENERALES

Esta es una precotización con los estándares normativos de instalación hasta 20 metros lineales de trayectorias eléctricas.

Todas nuestras instalaciones están apegadas a las Norma de CFE NOM-001, ECO586.01 y EC1181. Lo que asegura una instalación duradera, de

calidad y sin riesgos al inmueble.

-Modulo e inversores calidad TIER 1, Tubería Pared Gruesa Galvanizada, Condulet, Protecciones eléctricas, cable de cobre solar y cable de

cobre eléctrico.

FORMAS DE PAGO:

* Contado (70% de anticipo, 25 % al término de la instalación y 5% puesta en marcha) 

* Tarjeta de crédito (Terminal)

* Link Open Pay

* Arrendamiento (Green Rent)

* Crédito Puro (Green Rent)

* FIDE (Fideicomiso para el Ahorro de Energía Eléctrica)

5545207991 https://www.scgreenenergy.com michelle.prudhomme@sitecom.com.mx



1 $ 47,706.42 $ 326.58 $ 0.00 $ 47,379.84 $ 47,379.84 $ -80,804.64

2 $ 51,045.87 $ 349.44 $ 0.00 $ 50,696.43 $ 50,696.43 $ -30,108.21

3 $ 54,619.08 $ 373.90 $ 0.00 $ 54,245.18 $ 54,245.18 $ 24,136.97

4 $ 58,442.42 $ 400.07 $ 0.00 $ 58,042.34 $ 58,042.34 $ 82,179.31

5 $ 62,533.38 $ 428.08 $ 0.00 $ 62,105.31 $ 62,105.31 $ 144,284.62

6 $ 66,910.72 $ 458.05 $ 0.00 $ 66,452.68 $ 66,452.68 $ 210,737.30

7 $ 71,594.47 $ 490.11 $ 0.00 $ 71,104.36 $ 71,104.36 $ 281,841.66

8 $ 76,606.09 $ 524.42 $ 0.00 $ 76,081.67 $ 76,081.67 $ 357,923.33

9 $ 81,968.51 $ 561.13 $ 0.00 $ 81,407.39 $ 81,407.39 $ 439,330.71

10 $ 87,706.31 $ 600.40 $ 0.00 $ 87,105.90 $ 87,105.90 $ 526,436.62

11 $ 93,845.75 $ 642.43 $ 0.00 $ 93,203.32 $ 93,203.32 $ 619,639.93

12 $ 100,414.95 $ 687.40 $ 0.00 $ 99,727.55 $ 99,727.55 $ 719,367.48

13 $ 107,444.00 $ 735.52 $ 0.00 $ 106,708.48 $ 106,708.48 $ 826,075.96

14 $ 114,965.08 $ 787.01 $ 0.00 $ 114,178.07 $ 114,178.07 $ 940,254.03

15 $ 123,012.63 $ 842.10 $ 0.00 $ 122,170.54 $ 122,170.54 $ 1,062,424.57

16 $ 131,623.52 $ 901.04 $ 0.00 $ 130,722.47 $ 130,722.47 $ 1,193,147.04

17 $ 140,837.16 $ 964.12 $ 0.00 $ 139,873.05 $ 139,873.05 $ 1,333,020.09

18 $ 150,695.77 $ 1,031.61 $ 0.00 $ 149,664.16 $ 149,664.16 $ 1,482,684.24

19 $ 161,244.47 $ 1,103.82 $ 0.00 $ 160,140.65 $ 160,140.65 $ 1,642,824.90

20 $ 172,531.58 $ 1,181.09 $ 0.00 $ 171,350.50 $ 171,350.50 $ 1,814,175.39

21 $ 184,608.79 $ 1,263.76 $ 0.00 $ 183,345.03 $ 183,345.03 $ 1,997,520.42

22 $ 197,531.41 $ 1,352.22 $ 0.00 $ 196,179.18 $ 196,179.18 $ 2,193,699.60

23 $ 211,358.61 $ 1,446.88 $ 0.00 $ 209,911.73 $ 209,911.73 $ 2,403,611.33

24 $ 226,153.71 $ 1,548.16 $ 0.00 $ 224,605.55 $ 224,605.55 $ 2,628,216.88

25 $ 241,984.47 $ 1,656.53 $ 0.00 $ 240,327.93 $ 240,327.93 $ 2,868,544.81
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